
 

    
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 620-01/21-01/07 

URBROJ : 2167/01-09/01-21-2 

Poreč-Parenzo, 3. kolovoza 2021.                  

 

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča“ 

broj 2/13, 10/18 i 2/21) i članka 32. stavak  3. Odluke o izvršavanju proračuna Grada Poreča-

Parenzo za 2021. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 15/20), na prijedlog 

Upravnog odjela za društvene djelatnosti KLASA: 620-01/21-01/06 URBROJ: 2167-01-

21//09-2 od 21.7.2021. Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo je donio sljedeći 

  

ZAKLJUČAK 

 

1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskog izvješća 

Sportske zajednice Grada Poreča za 2020. godinu, te se dostavlja Gradskom vijeću na 

razmatranje i donošenje u priloženom tekstu. 

 

 2. Na sjednici Gradskog vijeća sva potrebna tumačenja uz dostavljeno Izvješće dati će 

Aleksandar Beaković, predsjednik Sportske zajednice Grada Poreča.  

 

Privitak:  

- Prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća 

- Izvješće o radu i financijsko izvješće za 2020. godinu 

- preslika Odluke Skupštine SZGP o prihvaćanju Izvješća 

 

 

 

GRADONAČELNIK 

                                       Loris Peršurić 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće, ovdje 

2. Upravni odjel za društvene djelatnosti, ovdje, 

3. Sportska zajednica Grada Poreča,  

Nikole Tesle 16, Poreč 

4. Pismohrana, ovdje 

 

 

 

 



 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 
5 2 4 4 0  P o r e č ,  O . m.  T i t a  5 ,  P . P .  1 6 3  

T e l . 0 5 2  /  4 5 1 - 0 9 9 ,  f a x .  0 5 2  /  4 3 4 - 8 6 8  

KLASA: ................................... 

URBROJ: ................................. 

Poreč-Parenzo, ......................... 2021. 

 

 

Na temelju članka 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik 

Grada Poreča“ broj 2/13, 10/18 i 2/21) i članka 32. stavak 3. Odluke o izvršavanju proračuna 

Grada Poreča-Parenzo za 2021. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 

15/20), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj ................... 2021. godine, 

donijelo je 

  

 

ODLUKU 

o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskog izvješća 

Sportske zajednice Grada Poreča za 2020. godinu 

 

 

Članak 1. 

 

 Prihvaća se Izvješće o radu i financijsko izvješće Sportske zajednice Grada Poreča za 

2020. godinu. 

 

Članak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo". 

 

 

 

                            PREDSJEDNIK 

                             GRADSKOG VIJEĆA 

                             Zoran Rabar                    

 

DOSTAVITI: 

1. Gradonačelnik, ovdje 

2. Upravni odjel za društvene djelatnosti, ovdje, 

3. Sportska zajednica Grada Poreča,  

Nikole Tesle 16, Poreč 

4. Pismohrana, ovdje 

 



Obrazloženje 

 

Pravna osnova: 

Pravna osnova za donošenje Odluke o prihvaćanju Izvješća o poslovanju i financijskog 

izvješća Sportske zajednice Grada Poreča za 2020. godinu je Statut Grada Poreča – Parenzo 

(„Službeni glasnik Grada Poreča“ broj 2/13, 10/18 i 2/21) i Odluka o izvršavanju proračuna 

Grada Poreča za 2021. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 15/20). 

Člankom 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo određeno je da Gradsko vijeće, između 

ostalih poslova taksativno navedenih u ovom članku, donosi odluke i druge opće akte kojima 

se uređuju pitanja iz samoupravnog djelokruga Grada.   

Člankom 32. stavak 3. Odluke o izvršavanju proračuna Grada Poreča za 2021. godinu 

(„Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 15/20), određeno je da je Sportska zajednica 

Grada Poreča dužna podnijeti financijsko izvješće te izvješće o radu Gradskom vijeću 

najkasnije 6 mjeseci nakon isteka poslovne godine za prethodnu poslovnu godinu. 

Ocjena stanja: 

Predsjednik Sportske zajednice Grada Poreča, Aleksandar Beaković, dostavio je Gradu 

Poreču-Parenzo, putem Upravnog odjela za društvene djelatnosti, 20. srpnja 2021. godine, 

Izvješće o radu i financijsko izvješće Sportske zajednice Grada Poreča za 2020. godinu. 

Skupština Sportske zajednice je razmatrala i prihvatila Izvješće o radu i financijsko izvješće 

Odlukom URBROJ: 2167-18-066/01-2021. na sjednici održanoj dana 1. travnja 2021. godine.  

Osnovna pitanja koja treba urediti Odlukom: 

Predloženom Odlukom prihvaća se Izvješće o radu i financijsko izvješće Sportske zajednice 

Grada Poreča za proteklu godinu. 

Cilj donošenja Odluke: 

Svrha izvještavanja je upoznavanje i praćenje organizacije, načina i uvjeta rada, programskih 

aktivnosti i financijskih pokazatelja Sportske zajednice Grada Poreča u 2020. godini. 

Sredstva potrebna za ostvarenje Odluke: 

Za realizaciju ove Odluke u proračunu Grada Poreča-Parenzo nisu potrebna posebna 

(dodatna) sredstva.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
                    52440 Poreč ● N.Tesle 16 

         Tel: 052 432 322  Fax: 052 431 132 
                                                                                                                                                    

                     mail: info@szgp.hr                                                                       
                         www.szgp.hr                                                                           

 

UR:BROJ: 2167-18-052/01-2021. 

Poreč, 10.03.2021. 

 

                                                                                              

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

PREDMET :  Izvješće o radu Sportske zajednice Grada Poreča 

                        za razdoblje 01. siječnja – 31. prosinca  2020. 

 

1. UVOD 

 

Zakonom o sportu propisano je da se Sportske zajednice osnivaju na području jedinica 

lokalne samouprave u cilju ostvarivanja zajedničkih interesa u sportu. Ciljevi su slijedeći : 

 usklađivanje aktivnosti svojih članova, 

 poticanje i promicanje sporta u skladu s Nacionalnim programom sporta, osobito sport 

djece, mladeži i studenata i osoba s invaliditetom, 

 objedinjavanje i usklađivanje programa sporta te predlaganje programa javnih potreba 

u sportu i sudjelovanje u njegovu ostvarivanju, 

 skrbi o kategoriziranim sportašima i svojim aktima uređuje opseg i način  ostvarivanja 

njihovih prava te sudjeluje u stvaranju uvjeta za njihovu pripremu za olimpijske igre, 

svjetska i europska prvenstva  te druga velika međunarodna natjecanja, 

 surađuje u ostvarivanju programa Hrvatskog olimpijskog odbora, odnosno Hrvatskog 

paraolimpijskog odbora i Hrvatskog sportskog saveza gluhih, 

 promiče stručni rad u sportu i sudjeluje u skrbi o javnim sportskim građevinama. 

 

Programske aktivnosti koje se mogu financirati putem programa javnih potreba u sportu jesu: 

 klubovi – treninzi i natjecanja (selekcije), stručni rad, administrativno osoblje, 

oprema i rekviziti, materijalni izdaci…, 

 škole sportova, 

 školski sport, 

 sveučilišni sport,  

 stipendije, naknade, nagrade, 

 perspektivni, daroviti sportaši,  

 razvojni ili poticajni programi, 

 zdravstveni pregledi, 

 rekreacija, 

 izdavaštvo, 



 stručno usavršavanje i školovanje sportaša i trenera, 

 korištenje sportskih objekata, 

 troškovi stručne sportske administracije – sportske zajednice, ustanove, 

zavodi…, 

 sport osoba s invaliditetom i osoba oštećena sluha, 

 udruženja stručnih osoba: kineziolozi, zdravstveni djelatnici, novinari, treneri, 

suci …, 

 ostale udruge, ustanove, gradski savezi, klub olimpijaca…, 

 osiguranje sportaša, 

 sportske priredbe: izbor najuspješnijih sportaša, proslava Hrvatskog 

olimpijskog dana, dan sporta…, 

 sportska natjecanja međunarodnog značaja za lokalnu sredinu. 

 

2. PREGLED ČLANICA SPORTSKE ZAJEDNICE GRADA POREČA 

 

Članovi Sportske zajednice Grada Poreča su klubovi-udruge, koji djeluju i imaju sjedište na 

području Grada Poreča-Parenzo, pod uvjetom da ispunjavaju Statutom propisane uvjete, a to 

su: 

Red.br. Naziv kluba - udruge Sportska djelatnost 

 1 „Aeromix“ ritmika, ples 

 2 Atletski klub „Maximvs“ atletika 

 3 Biciklistički klub „Poreč“ C/C 

Parenzo 

biciklizam 

 4 Body building klub „Veli Jože“ body-building 

 5 Društvo za podvodnu djelatnost  i 

sportski ribolov „Poreč“ 

ronjenje,sportski ribolov 

 6 Golf klub „Parentium“ golf 

 7 Hrvački klub „Poreč“ hrvanje 

 8 Jedriličarski klub „Horizont“ jedrenje 

 9 Judo klub“ Poreč“ judo 

 10 Karate klub“ Finida“ karate 

 11 Ki-aikido klub „Poreč“ borilačke vještine 

 12 Kick boxing klub „King“ kick boxing 

 13 Klub ritmičko-sportske gimnastike 

„Poreč“ 

ritmička gimnastika 

 14 Klub za daljinsko plivanje i sportsku 

rekreaciju „Poreč“ 

daljinsko plivanje 

 15 Košarkaški klub „Poreč“ košarka 

 16 Kuglački klub „Istra“ kuglanje (m) 

 17 Mačevalački klub „Špada“ mačevanje 

 18 Nogometni klub „Jadran-Poreč“ nogomet 

 19 Odbojkaški klub „Poreč“ odbojka 

 20 Plivački klub „Poreč“ plivanje 

 21 Rukometni klub „Poreč“ rukomet (m) 

 22 Snow board klub „Goofy“ snow board 

 23 Sportsko ribolovno društvo 

„Zubatac“ 

sportski ribolov 

 24 Šahovski klub „Vladimir Gortan“ šah 

 25 Tenis klub „PRO 2000“ tenis 

 



26 Vaterpolo klub „Poreč“ vaterpolo 

 27 Veslački klub „Adriaco“ veslanje 

 28 Ženski kuglački klub „Istra“ kuglanje (ž) 

 29 Ženski rukometni klub „Poreč“ rukomet  (ž) 

 30 Stolnoteniski klub „Jadran“ stolni tenis 

 31 Udruga kineziologa „Poreč“ stručna organizacija 

  Zajednica boćarskih klubova Grada 

Poreča 

boćanje 

 32 Boćarski klub „Istra Poreč“   

 33 Boćarski klub „Mate Balota“   

 34 Boćarski klub „Špadići“   

 35 Boćarski klub „Červar-Cervera“   

 36 Boćarski klub „Nova Vas“   

 37 Boćarski klub“ Novo naselje“   

 38 Boćarski klub „Veleniki“   

 39 Boćarski klub „Musalež“   

 40 Boćarski klub „Kum-Bujići“   

 41 Boćarski klub „Montižana“   

 42 Boćarski klub „Kukci“   

 43 Streličarski klub Poreč Parenzo streličarstvo  

44 Ski klub Poreč - Parenzo skijanje  

    U 2020. godini ugasila su se dva kluba člana Zajednice boćarskih klubova Grada Poreča. 

Boćarski klub „Varvari“ i Boćarski klub „Dračevac“ prestali su sa radom, čime Sportsku 

zajednicu Grada Poreča čini 44 kluba, odnosno sportskih udruga. 

Iz članstva je također na I. sjednici Skupštine Sportske zajednice Grada Poreča brisan Moto 

klub Istra Poreč sukladno članku 18. Statuta zajednice. 

 

3. PREGLED BROJA ČLANOVA PO GRANAMA SPORTA  

 

 
    Grana sporta U sustavu natjecanja Ostali Ukupno 

 Rukomet ( M ) 217 112 329 

 Rukomet ( Ž ) 62 24 86 

 Biciklizam 0 44 15 

 Karate 90 2 92 

 Tenis 61 18 79 

 Aikido 0 9 9 

 Kuglanje ( Ž ) 50 11 61 

 Kuglanje ( M ) 28 14 42 

 Stolni tenis 29 28 57 

 Body building 9 27 36 

 Atletika 54 36 90 

 Košarka 41 7 48 

 Hrvanje 102 48 150 

 Mačevanje 39 6 45 

 



Ritmička gimnastika 64 17 81 

 Podvodno ronjenje 20 59 79 

 Veslanje 6 21 27 

 Vaterpolo 52 10 62 

 Daljinsko plivanje 41 20 61 

 Plivanje 66 7 73 

 Jedrenje 22 66 88 

 Boćanje 165 75 240 

 Snowboard 0 112 112 

 Šah 38 16 54 

 Odbojka 162 87 249 

 Nogomet 307 45 352 

 Golf 23 14 37 

 Kick boxing 80 80 160 

 Sportski ribolov 41 355 396 

 Streličarstvo 15 3 18 

 Judo 80 30 110 

 Kineziologija 0 0 0 

 UKUPNO 1964 1426 3390 

  

4. PREGLED RAZINE LIGAŠKIH NATJECANJA POJEDINIH 

SPORTSKIH KLUBOVA U 2020. 

Razina natjecanja Naziv kluba-udruge 

Međunarodna klupska natjecanja 

  

- 

Prva razina državnog ligaškog natjecanja 

  

OK Poreč 

RK Poreč 

BK Istra Poreč 

ŽKK Istra 

Druga razina državnog ligaškog natjecanja 

  

KK Istra 

GK Parentium 

STK Jadran - ženska ekipa 

 Treća razina državnog ligaškog 

natjecanja           

  

NK Jadran 

ŽRK Poreč 



STK Jadran - muška ekipa 

ŠK Vladimir Gortan  

 Četvrta razina državnog ligaškog 

natjecanja           

RK Poreč II 

KK Istra II 

  

5. PREGLED KLUBOVA-UDRUGA NA NIVOU DRŽAVE I NA EU 

NATJECANJIMA 

Naziv kluba – udruge Postignuti uspjeh 

Ženski kuglački klub Istra 2. mjesto Prva HKL  

Klub za daljinsko plivanje i sportsku 

rekreaciju Poreč 

1. mjesto PH daljinsko plivanje plivači 

Rukometni klub Poreč 4. mjesto temeljni dio Premjer lige (Liga za 

prvaka nije igrana) 

Boćarski klub Istra Poreč 7. mjesto Prva HBL 

Golf klub Parentium 3. mjesto u Drugoj HGL 

Kuglački klub Istra 6. mjesto Prva B HKL jug 

Šahovski klub Vladimir Gortan 1. mjesto Druga HŠL zapad 

Kuglački klub Istra II 9. mjesto Treća HKL Istra - Primorje 

  

6. PRIKAZ NAJVEĆIH USPJEHA POJEDINIH SPORTAŠA/ICA 

Sportaš-ica Klub Postignuti uspjeh 

Marijana Liović ŽKK Istra 2. najbolja kuglačica Prva HKL 

Klara Sedlar ŽKK Istra brončana medalja na PH 

Maja Nanić ŽKK Istra brončana medalja na PH 

Lorena Majerić BBK Veli Jože brončana medalja na PH 

Milan Radić BBK Veli Jože srebrna medalja na PH 

Bruno Kraljić BK Istra Poreč brončana medalja na PH 

Jakov Igrec KDP Poreč 2. mjesto u konkurenciji mlađih seniora 

u Kupu Hrvatske u daljinskom plivanju 

Cro Cup 

jedna zlatne i tri srebrne medalja na 

seniorskim i mlađeseniorskim PH 

Edi Hadžić KDP Poreč 3. mjesto u apsolutnom poretku i 1. 

mjesto u konkurenciji mlađih seniora u 

Kupu Hrvatske u daljinskom plivanju 

Cro Cup 

dvije srebrne i jedna brončana medalja 

na seniorskim i mlađeseniorskom PH 



Đivo Damić KDP Poreč dvije zlatne medalje na seniorskim i 

mlađeseniorskim PH 

Leon Martinjaš KDP Poreč srebrna i brončana medalja seniorskom i 

mlađeseniorskom PH 

Zoe Marie Baldo MK Špada nastupila na juniorskom EP i 

Mediteranskom prvenstvu 

zlatna medalja PH 

Petra Belavić KRSG Poreč nastupila na juniorskom EP 

jedna srebrna i tri brončane medalje na 

juniorskom PH  

Gresa Ramadani KRSG Poreč po jedna zlatna, srebrna i brončana 

medalja na kadetskom PH 

Larisa Pauletić OK Poreč nastupila na juniorskom EP 

Rebecca Scoria OK Poreč nastupila na juniorskom EP 

Luca Vinkerlić AK Maximvs tri srebrne i jedna brončana medalja na 

kadetskim PH 

 

 

 

8. SUFINANCIRANJE SUDJELOVANJA KLUBOVA NA 

MEĐUNARODNIM NATJECANJIMA 

U 2020. godini planirano je 200.000,00 kuna za međunarodna natjecanja , no zbog 

pandemije korona virusa ni jedan klub član Sportske zajednice Grada Poreča nije se 

natjecao na Europskim i Svjetskim prvenstvima, s toga sredstva nisu utrošena. 

 

 

9. STRUČNI KADAR U SPORTU – TRENERI (PO GRANAMA 

SPORTOVA) 

 

Grana sporta Ukupan broj trenera S licencom 

 Rukomet ( M ) 6 6 

 Rukomet ( Ž ) 2 2 

 Biciklizam 0 0 

 Karate 4 4 

 Tenis 5 5 

 Aikido 1 0 

 Kuglanje ( Ž ) 2 1 

 



Kuglanje ( M ) 1 1 

 Stolni tenis 1 1 

 Body building 4 4 

 Atletika 2 2 

 Košarka 2 1 

 Hrvanje 4 4 

 Mačevanje 1 1 

 Ritmička gimnastika 4 3 

 Podvodno ronjenje 4 4 

 Veslanje 0 0 

 Vaterpolo 2 0 

 Daljinsko plivanje 1 1 

 Plivanje 2 2 

 Jedrenje 4 1 

 Boćanje 4 3 

 Snowboard 8 8 

 Šah 1 1 

 Odbojka 4 2 

 Nogomet 15 15 

 Golf 1 1 

 Kick boxing 5 5 

 Sportski ribolov 5 3 

 Streličarstvo 1 1 

 Judo 3 3 

 UKUPNO 99 85 

  

 

 

10. SPORT DJECE I MLADEŽI 

 

Sportska zajednica Grada Poreča početkom 2020. godine planirala je održati već tradicionalni  

Olimpijski festival dječjih vrtića koji se provodi već niz godina na području cijele Hrvatske. 

Festival se trebao održati u svibnju, no zbog povećanog broja zaraženih odgođen je za 2021. 

godinu. 

 

Pandemija je također utjecala na organizaciju manifestacija Svjetskog dana sporta u lipnju, te 

Hrvatskog olimpijskom dana „HOD 2020“ u rujnu, koje su također odgođene. 

 

 

11. VRHUNSKI I PERSPEKTIVNI SPORTAŠI 

 

Temeljem Zakona o sportu Hrvatskom olimpijskom odboru povjerava se kao javna ovlast 

utvrđivanje kategorizacije sportaša i donošenje Rješenja o kategorizaciji sportaša. 

Kategorizacija sportaša primjenjuje se u svim sportovima čiji su nacionalni sportski savezi 

udruženi u Hrvatski olimpijski odbor, kao punopravni  ili pridruženi članovi. 



Temelj za kategorizaciju je odgovarajući sportski rezultat ili poredak koji sportaš postigne na 

natjecanjima koja organizira ili koja su pod jurisdikcijom nacionalnog sportskog saveza, 

odnosno koja organizira ili su pod jurisdikcijom međunarodnog sportskog saveza koji 

priznaje Međunarodni olimpijski odbor ili koji je član Općeg udruženja međunarodnih 

sportskih saveza. 

Kao vrhunski ili perspektivni sportaši u Sportskoj zajednici Grada Poreča evidentirani su 

slijedeći sportaši/ice: 

 

a) vrhunski sportaši  I. – III. kategorije 

 

Sportaš/ica Klub-udruga Status 

Tadić Nenad BK „Istra Poreč“ 

 

 

Vrhunski sportaš I. kategorije 

 

Bruno Kraljić BK „Istra Poreč“ Vrhunski sportaš I. kategorije 

 

Mateo Načinović BK „Istra Poreč“ Vrhunski sportaš II. kategorije 

Nataša Ravnić ŽKK „Istra“ 

 

Vrhunski sportaš II. kategorije 

Marijana Liović ŽKK „Istra“ 

 

Vrhunski sportaš II. kategorije 

Klara Sedlar ŽKK „Istra“ 

 

Vrhunski sportaš II. kategorije 

Anita Blažević 

 

BBK „Veli Jože“ Vrhunski sportaš II. kategorije 

Ivan Vekić RK Poreč Vrhunski sportaš II. kategorije 

 

Zoe Marie Baldo 

 

MK Špada Vrhunski sportaš III. kategorije 

Federico de Robbio 

 

MK Špada Vrhunski sportaš III. kategorije 

Joseph John Brajdić 

 

MK Špada Vrhunski sportaš III. kategorije 

Francesco de Robbio 

 

MK Špada Vrhunski sportaš III. kategorije 

Tim Thos 

 

RK Poreč Vrhunski sportaš III. kategorije 

Arian Lugar 

 

RK Poreč Vrhunski sportaš III. kategorije 

Alan Muranović 

 

RK Poreč Vrhunski sportaš III. Kategorije 

Matija Rađaković 

 

RK Poreč Vrhunski sportaš III. kategorije 

Matej Medved 

 

RK Poreč Vrhunski sportaš III. kategorije 

Leonard Nikić 

 

RK Poreč Vrhunski sportaš III. kategorije 

Vedran Mataija 

 

RK Poreč Vrhunski sportaš III. kategorije 



Marin Sakić 

 

RK Poreč Vrhunski sportaš III. kategorije 

Lean Plovanić 

 

RK Poreč Vrhunski sportaš III. kategorije 

Mirko Petrov 

 

 

RK Poreč Vrhunski sportaš III. kategorije 

Filip Perić 

 

RK Poreč Vrhunski sportaš III. kategorije 

Toni Vinković 

 

RK Poreč Vrhunski sportaš III. kategorije 

Kristijan Popović 

 

RK Poreč Vrhunski sportaš III. kategorije 

Luka Radunović 

 

RK Poreč Vrhunski sportaš III. kategorije 

Mateo Čipraka 

 

RK Poreč Vrhunski sportaš III. kategorije 

Vedran Mišić 

 

RK Poreč Vrhunski sportaš III. kategorije 

Jakov Igrec 

 

KDPSR Poreč Vrhunski sportaš III. kategorije 

Edi Hadžić 

 

KDPSR Poreč Vrhunski sportaš III. kategorije 

Đivo Damić 

 

KDPSR Poreč Vrhunski sportaš III. kategorije 

 Elvis Barbaro 

 

BK „Istra Poreč“ Vrhunski sportaš III. kategorije 

Marino Krizmanić 

 

BK „Istra Poreč“ Vrhunski sportaš III. kategorije 

Ivan Lukšić 

 

BK „Istra Poreč“ Vrhunski sportaš III. kategorije 

Elvis Smolica 

 

BK „Istra Poreč“ Vrhunski sportaš III. kategorije 

Vedran Špelić BK „Istra Poreč“ 

 

Vrhunski sportaš III. kategorije 

 

a) daroviti sportaši IV. – VI. Kategorije 

 

Vili Pilar SRD Zubatac Daroviti sportaš IV. kategorije 

Leon Martinjaš KDPSR Poreč Daroviti sportaš IV. kategorije 

Kosjenka Mikulčić MK Špada Daroviti sportaš IV. kategorije 

Luka Malinarić RK Poreč Daroviti sportaš IV. kategorije 

Luka Moslavac RK Poreč Daroviti sportaš IV. kategorije 

Karlo Moslavac RK Poreč Daroviti sportaš IV. kategorije 

Arman Ikanović RK Poreč Daroviti sportaš IV. kategorije 

Erik Krbavčić RK Poreč Daroviti sportaš IV. kategorije 

Antonio Pribanić RK Poreč Daroviti sportaš IV. kategorije 

Rudy Renko Ilić OK Poreč Daroviti sportaš IV. kategorije 

Marie Brooke OK Poreč Daroviti sportaš IV. kategorije 



Morgan 

Ilaria Angelelli OK Poreč Daroviti sportaš IV. kategorije 

Imani Yaasmeen 

Bedart-Ghani 

OK Poreč Daroviti sportaš IV. kategorije 

Larisa Pauletić OK Poreč Daroviti sportaš IV. kategorije 

Rebecca Scoria OK Poreč Daroviti sportaš IV. kategorije 

Lea Banko OK Poreč Daroviti sportaš IV. kategorije 

Erika Momić OK Poreč Daroviti sportaš IV. kategorije 

Mateja Vekić OK Poreč Daroviti sportaš IV. kategorije 

Ema Poropat OK Poreč Daroviti sportaš IV. kategorije 

Nina Boras OK Poreč Daroviti sportaš IV. kategorije 

Helena Plazanić OK Poreč Daroviti sportaš IV. kategorije 

Doris Curać OK Poreč Daroviti sportaš IV. kategorije 

Ana Katalina OK Poreč Daroviti sportaš IV. kategorije 

Leana Burilo OK Poreč Daroviti sportaš IV. kategorije 

Nika Kalčić OK Poreč Daroviti sportaš IV. kategorije 

Deni Brajković OK Poreč Daroviti sportaš IV. kategorije 

Vita Gržetić OK Poreč Daroviti sportaš IV. kategorije 

Petra Belević KRSG Poreč Daroviti sportaš V. kategorije 

Gresa Ramadani KRSG Poreč Daroviti sportaš VI. kategorije 

Gregori Udovičić SRD Zubatac Daroviti sportaš VI. kategorije 

Luca Vinkerlić AK Maximvs Daroviti sportaš VI. Kategorije 

 

Kategorija Broj sportaša 

I. 2 

II. 6 

III. 28 

IV. 27 

V. 1 

VI. 3 

UKUPNO 67 

 

 

 

12. SPORTSKE PRIREDBE I MANIFESTACIJE 

 

Virus COVID 19 znatno je utjecao na organizaciju i održavanje manifestacija, kako sportskih 

tako i gospodarskih, odnosno kulturno zabavnih. Nakon „rekordne“ 2019. godine koja je bila 

ispunjena prvenstvima, natjecanjima, sajmovima i koncertima, 2020. godinu obilježila su 

otkazivanja evenata i sportskih priredbi. 

 

 

4.1. Sportske priredbe koje su se održale u 2020. godini: 

 

Žatika 01/2020 HEP Croatia Cup – 2500 učesnika  

Žatika 01/2020 ŠŠSIŽ - Županijsko prvenstvo OŠ i SŠ 

Žatika 02/2020 Europsko juniorsko i kadetsko prvenstvo u mačevanju - 1500 

Boćalište 02/2020 Trofej Balin – 160 učesnika (boćanje) 

Stadion Veli 02/2020 Međunarodna prijateljska utakmica U-19 Hrvatska-Austrija -  



Jože 40 učesnika (nogomet) 

Žatika 03/2020 HRS – završnica 1. HKRL – djevojke 

Veli Jože 03/2020 Županijsko natjecanje u graničaru 4-ih razreda – 280 učesnika 

Palestra 6/7/8/2020 USB ljetni plesni kamp – 100 učesnika 

Žatika 07/2019 Ljetni rukometni kamp RK Poreč – 100 učesnika 

Stadion Veli 

Jože 

7/2020 AK Maximvs ljetni kamp – 60 učesnika 

Žatika 7/8/2020 Ljetni kamp ritmička gimnastika KRGS Poreč – 30 učesnika 

Žatika 10/2020 Otvaranje Hrvatske dodgeball muške lige – Sport Fest 

Veli Jože 10/2020 Erste mini rukometna liga – 150 učesnika 

Žatika 11/2020 Pojedinačno prvenstvo PIG regije u stolnom tenisu STK 

Jadran 

 

 

4.2. gospodarske manifestacije i priredbe održane u 2020. godini: 

 

Objekt Datum Priredba 

Žatika 02/2020 Međunarodni sajam prehrane, pića i opreme za turizam 

Promohotel 

 

 

U 2020. godini u sportskim objektima koji su u vlasništvu Grada Poreča, a kojima upravlja 

Sportska zajednica Grada Poreča održalo se pet manifestacija. Za pet manifestacija  Sportska 

zajednica Grada Poreča obračunala je potrošnju energenata, potrošnju osnovnih sredstava, 

prekovremeni rad djelatnika, odvoz smeća, te zamjenski objekt za klubove članove zajednice 

po svakoj manifestaciji. 

Manifestacije koje su se održale u multifunkcionalnoj dvorani Žatika sa iznosima troškova su 

sljedeće: 

mjesec Sportska 

dvorana 

Manifestacija Organizator Trošak 

siječanj Žatika HEP Croatia CUP 2020 HRS & RK Poreč 46.178,09 

veljača Žatika Sajam prehrane, pića i opreme 

za turizam „ Promohotel“ 

Studio 053 d.o.o. Poreč 82.577,32 

veljača Žatika Europsko juniorsko i kadetsko 

prvenstvo u mačevanju 

Hrvatski mačevalački 

savez i MK Špada 

88.050,15 

ožujak Žatika HRS – završnica 1. HKRL HRS & RK Poreč 19.410,75 

listopad Žatika Otvaranje Hrvatske dodgeball 

muške lige – Sport Fest 

AB Sport 3.378,90 

listopad Žatika Erste mini rukometni turnir Rukometna akademija 

Bilić & Metličić 

1.454,40 

   UKUPNO 241.049,61 

 

Ukupan trošak manifestacija bez naknade kao što je vidno u tablici za 2020. godinu iznosi 

241.049,61 kuna.  

4.3. Odgođene manifestacije 



mjesec Sportska 

dvorana 

Manifestacija Organizator 

travanj Žatika Završnica 1.HMKRL djevojke HRS 

travanj Žatika Državno prvenstvo školskih 

sportskih klubova RH 

Hrvatski školski sportski 

savez 

travanj Žatika Dance Fest Poreč 2020 USB Poreč 

svibanj Žatika Izložba vina i vinske opreme 

„Vinistra 2020“ 

Udruga vinara i vinogradara 

Istre 

svibanj Žatika Festval rukometa HRS 

svibanj Žatika Dance Star ESDU Plava laguna 

svibanj/lipanj Žatika Završnica 1.Hrvatske lige dječaci HRS 

lipanj Žatika Karate kup Hrvatski karate savez 

lipanj Žatika Karate kamp za mlade Hrvatski karate savez 

srpanj Žatika Mediterranean Summer Tango 

Festival 

Udruga tango plesača RH 

kolovoz Žatika 8th Open European Clubs 

Championships 2020 - Taekwondo 

Taekwondo Club Jastreb i 

Taekwondo Club Karlovac 

rujan Žatika Međunarodni sajam graditeljstva 

„Promoarh 2020“ 

Studio 053 d.o.o. Poreč 

listopad Žatika Diamond Holiday Rally  Forever 

Living - kongres 

International travel d.o.o. 

listopad Žatika SP u mačevanju veterani Hrvatski mačevalački savez 

studeni Žatika Herbststadl OLIeMAR travel d.o.o. 

studeni Žatika EP Judo U-23 Judo savez RH 

studeni Žatika Međunarodni sajam ribarstva 

„Crofish 2020“ 

Obrtnička komora Istarske 

županije 

prosinac Žatika Završnicu kupa Hrvatske u ritmičkoj 

gimnastici 

KRGS Poreč 

prosinac Žatika Prvenstvo Istarske županije u 

stolnom tenisu 

STK Jadran 

prosinac Žatika 22. Božićni rukometni turnir RK Poreč 

prosinac Žatika 17. Božićni turnir u košarci Melita Sport 

 

 

5.  ZAJEDNIČKI PROGRAMI S HRVATSKIM OLIMPIJSKIM 

ODBOROM 

 

Sportska zajednica Grada Poreča aktivno se uključila u programe  koje provodi Hrvatski 

olimpijski odbor – Program „Aktivne zajednice“ i Program „Od sportske škole do olimpijskih 

igara“. 

Temeljem Pravila za provedbu programa „Od sportske škole do olimpijskih igara“ svoj 

programski zahtjev  Hrvatskom olimpijskom odboru Sportska zajednica Grada Poreča  

dostavila je sa  Nogometnim klubom Jadran Poreč svu traženu dokumentaciju, kako bi se klub 

prijavio na natječaj za nabavu stroja, odnosno kosilice za travnjak nogometnih terena. 

Odlukom vijeća Hrvatskog olimpijskog odbora zahtjev NK Jadran Poreč je prihvaćen, te je 

odobren iznos od 40.000,00 kuna. 

Za ostali dio Grad Poreč – Parenzo izvršio je uplatu sredstava u ukupnom iznosu od 

74.100,00 kuna na račun Sportske zajednice Grada Poreča, koja je sredstva doznačila 



Nogometnom klubu Jadran Poreč sukladno Ugovoru o korištenju sredstava donacije Grada 

Poreča – Parenzo Ur.br 2167-18-160/01-2020. Nogometni klub Jadran uplatio je navedeni 

iznos na račun dobavljača, te je 20. listopada 2020. godine izvršena primopredaja stroja – 

kosilice, te u potpunosti podmiren račun u iznosu od 114.100,00 kuna. 

 

 

6. AKTIVNOSTI STRUČNE SLUŽBE I IZVRŠNOG ODBORA 

 

a) Skupština  

 

U 2020. godini održane su dvije sjednice Skupštine Sportske zajednice Grada Poreča. 

 

Prva sjednica Skupštine održana je 01. lipnja 2020. godine, na kojoj je usvojeno Izvješće o 

radu Sportske zajednice Grada Poreča za razdoblje 01.01.-31.12.2019. godine, Izvršenje 

financijskog plana za 2019. godinu,  Izvješće nadzornog odbora za 2019. godinu, Izmjena i 

dopuna financijskog plana za 2020. godinu, te je donesena Odluka o brisanju iz članstva Moto 

klub Istra Poreč. 

 

Druga godišnja sjednica Skupštine održana je 28. prosinca 2020. godine putem elektroničke 

pošte u skladu sa preporukama SCZIŽ, HZJZ i Ureda državne uprave IŽ, na kojoj su članovi 

jednoglasno donijeli Odluku o prihvaćanju financijskog plana za 2021. godinu, te Odluku o II. 

izmjenama i dopunama financijskog plana za 2020. godinu. 

 

 

 

b) Izvršni odbor 

 

Unatoč pandemiji Izvršni odbor Sportske zajednice Grada Poreča u 2020. godini održao je sve 

planirane sjednice, a u momentima „lock down-a“ donosio sve bitne odluke putem 

elektroničke pošte. 

U izvještajnoj godini raspisan je Natječaj za davanje u zakup prostora za obavljanje fitness 

djelatnosti u sportskoj dvorani Žatika na vrijeme trajanja zakupa od pet godina. 

Proveden je postupak jednostavne nabave usluga ( liječnički pregledi za sportaše, redarske 

usluge na utakmicama), radova ( kemijsko i ventilacijsko čišćenje kotlova u SD Žatika, 

sanacija krovišta SD Žatika) i roba ( uredski materijal, materijal za čišćenje i higijenu). 

Radna skupina Izvršnog odbora u 2020. godini započela je sa izmjenom postojećih pravilnika 

i akata, odnosno pravilnicima koji određuju financiranje klubova, korištenje objekata, dodjelu 

nagrada, te pravilnike vezane za stručne službe.  

U „COVID 19“ okolnostima Izvršni odbor izradio je obrazac Sigurnosno zaštitnih mjera i 

protokol postupanja tijekom epidemije. 

 

 

c) Stručna služba Sportske zajednice Grada Poreča 

 

Stručnu službu Sportske zajednice Grada Poreča čine slijedeće organizacijske jedinice: 

- tajništvo, 

- služba računovodstva, 

- tehnička služba, 

- služba tekućih poslova i održavanja. 

 



U Zajednici zaposleno je ukupno 20 (dvadeset) djelatnika i djelatnica. 

U 2020. godini za podmirenje plaća djelatnika zajednice osigurano je 2.003.000,00 kuna, no 

zbog pandemije izvršila se izmjena i dopuna plana na iznos od 1.874.000,00 kuna zbog 

umanjenja plaća zaposlenika. 

 

 

RAD SPORTSKIH OBJEKATA U VRIJEME PANDEMIJE 

U skladu sa zaključcima Stožera civilne zaštite Istarske županije od 10. ožujka 2020. godine i 

smjernicama stožera civilne zaištite Republike Hrvatske, Gradonačelnik Grada Poreča-

Parenzo je dana 11. ožujka 2020. godine donio Odluku o zatvaranju sportskih objekata na 

području Grada Poreča-Parenzo do 14. travnja 2020. godine, osim za potrebe nastave 

osnovnih i srednjih škola te korištenja po posebnoj dozvoli stožera civilne zaštite Istarske 

županije. Slijedom navedenog Sportska zajednica Grada Poreča zatvorila je vrata svih 

objekata kojima upravlja, te je onemogućeno treniranje i odigravanje utakmica na otvorenom 

i zatvorenom prostoru. Iako je Odluka donesena za period do 14. travnja 2020., prema 

mjerama koje su bile na snazi ista je vrijedila do polovice svibnja . Krajem travnja 2020. 

godine u višenamjenskoj dvorani Žatika započinju pripreme prostora u slučaju evakuacije 

korisnika Doma za starije i nemoćne osobe Poreč u slučaju eventualne pojave zaraze korona 

virusom. Dana 10. svibnja 2020. godine prema preporukama HZJZ dozvoljavaju se treninzi, 

pripreme, natjecanja, te sportsko – rekreativne aktivnosti na otvorenom, naravno uz 

pridržavanje epidemioloških mjera na snazi. Dana 18. svibnja 2020. godine dvorane, teretane, 

kuglana i boćalište započinju sa radom i pripremama objekta za održavanje treninga sukladno 

odlukama Stožera CZ Republike Hrvatske i preporukama HZJZ za treninge i sportsko 

rekreativne aktivnosti u zatvorenim sportskim objektima. Krajem studenog, odnosno 

28.11.2020. godine Sukladno novim epidemiološkim mjerama za suzbijanje koronavirusa 

obustavljaju se sportska natjecanja i treninzi osim za sportašice i sportaše I., II. i III. 

kategorije u pojedinačnim sportovima i seniorske ekipe koje nastupaju u najvišem stupnju 

natjecanja. Sportska natjecanja i treninzi koji su dopušteni mogu se održavati samo bez 

gledatelja, uz strogo pridržavanje svih propisanih epidemioloških mjera i posebnih preporuka 

i uputa HZJZ-a za sve natjecatelje te nužno tehničko osoblje što osigurava organizator. 

Obustavlja se rad teretana i fitness centara do daljnjega. 

 

 

7. OSTVARENJE FINANCIJSKOG PLANA 

 

Ugovorom o korištenju sredstava Proračuna Grada Poreča-Parenzo  za 2020. godinu  

Sportskoj zajednici Grada Poreča  su odobrena sredstva u iznosu  od 6.502.700,00 kuna,  po 

stavkama kako slijedi dolje u tablici II. U tablici I. prikazan je financijski plan prije početka 

pandemije. 

Tablica I. 

Pozicija 

Iznos prije 

pandemije 

 

 

Stručne službe za organizaciju rekreacije i 

aktivnosti 2.003.000,00 

 

 

Redovna djelatnost sportskih klubova 2.545.000,00 

 

 

Zajedničke potrebe sportskih klubova 1.397.000,00 

 

 

Održavanje sportskih objekta 799.000,00 

 

 



Održavanje SD Žatika 707.500,00 

 

 

Korištenje SD Žatika za gradske 

manifestacije 250.000,00 

 

 

Troškovi za EU natjecanja sportskih klubova 200.000,00 

 

 

Donacija za izvrsnost u sportu 300.000,00 

 

 

 

                                UKUPNO 8.201.500,00 

 

 

 

Tablica II. 

Pozicija  Iznos 

 

 

Stručne službe za organizaciju rekreacije i 

aktivnosti 1.874.000,00 

 

 

Redovna djelatnost sportskih klubova 1.909.000,00 

 

 

Zajedničke potrebe sportskih klubova 1.095.000,00 

 

 

Održavanje sportskih objekta 660.000,00 

 

 

Održavanje SD Žatika 530.500,00 

 

 

Korištenje SD Žatika za gradske 

manifestacije 241.100,00 

 

 

Troškovi za EU natjecanja sportskih klubova 0,00 

 

 

Donacija za izvrsnost u sportu 35.000,00 

 

 

 

Kapitalna donacija za kupnju kosilice 74.100,00   

Popravak krova dvorane Žatika 84.000,00   

                                UKUPNO 6.502.700,00 

 

 

 

 

Sredstva za redovnu djelatnost sportskih klubova, planirana u iznosu od 1.909.000,00 kuna, 

realizirana su u cijelosti koncem godine na dobrobit svih sportskih klubova/udruga kako 

slijedi: 

 

Klub iznos 

AK Maximus 23.958,41 kn 

BB klub "Veli Jože" 13.627,39 kn 

Bic. Klub Poreč 4.477,74 kn 

Kuglač. Kl. Istra 42.977,48 kn 

Golf klub Parentium 5.876,49 kn 

Hrv. Klub Poreč 40.694,67 kn 

JK „Horizont“ 59.945,19 kn 

Karate K. Finida 66.645,15 kn 

judo klub 22.713,18 kn 

Kick B.K. King 41.010,26 kn 

KRSG Poreč 34.354,47 kn 

Vesl. Klub Adriaco 13.433,21 kn 

Klub 

dalj./pliv.KDPSR 43.946,04 kn 

DPDSR-Poreč 4.477,74 kn 



Košarkaški K. Poreč 50.062,76 kn 

Mač.klub „Spada“ 37.855,81 kn 

NK Jadran-Poreč 222.755,42 kn 

OK Poreč 253.291,03 kn 

Pliv. klub Poreč 19.532,36 kn 

RK Poreč 319.590,40 kn 

SK „Goofy“ 4.477,74 kn 

STK Jadran 29.711,15 kn 

ŠK V. Gortan 31.443,60 kn 

TK PRO 2000 30.457,52 kn 

Vaterpolo K. Poreč 13.433,21 kn 

ŽKK Istra 110.868,12 kn 

ŽRK Poreč 66.930,73 kn 

SRD Zubatac 14.145,48 kn 

STRELIČAR. KL 15.012,67 kn 

ZBK Poreč 271.294,58 kn 

UKUPNO 1.909.000,00 kn 

   

Sredstva za zajedničke potrebe sportskih klubova koriste se za podmirenje slijedećih potreba 

klubova: 

 

- Prijevozni troškovi,  

- Liječnički pregledi, 

- Redarske usluge, 

- Zamjensko korištenje sportskih objekta, 

- Školovanje trenera. 

 

 

PRIJEVOZ SPORTAŠA 

 

Ukupan trošak pozicije „Prijevoz sportaša“ iznosi 566.997,07 kuna, od čega je na prijevoz 

autobusom potrošeno 472.086,00 kuna. U 2015. godini SZ Grada Poreča nabavila je dva 

kombi vozila 8+1 kako bi smanjila trošak prijevoza klubova za odlazak na natjecanja. Ostatak 

od 94.911,07 kuna odnosi se na troškove goriva, cestarine, servisa vozila, zamjena guma, 

osiguranje vozila, popravka i tehničke preglede, te najam rent a car vozila 8+1 za službena 

natjecanja.  

U 2020. godini kombi vozila u skladu sa pravilnikom koristilo je 20 klubova članova 

Zajednice (MK Špada, KK Poreč, ŽRK Poreč, STK Jadran, BK Istra, OK Poreč, MKK Istra, 

NK Jadran-Poreč, JK Horizont, ŠK Vladimir Gortan, RK Poreč, HK Poreč, KK Finida, AK 

Maximvs, Golf klub Parentium, BK Montižana, BK Špadići, ŠRD Zubatac, BK Červar i BK 

Nova Vas) za odlazak na  državna prvenstva, službena natjecanja, pripreme, kampove i 

utakmice, te je ukupno prijeđeno 23.338 kilometara, što je u usporedbi sa 2019. godini 60% 

manje. 

 

LIJEČNIČKI PREGLEDI SPORTAŠA 



  U 2020. godini liječnički pregledi su obavljeni kod doktora specijaliste medicine rada i 

sporta, te je za navedenu uslugu utrošeno 139.822,50 kuna. 

Svi naši sportaši koji su u sustavu natjecanja moraju obaviti liječnički pregled svakih šest 

mjeseci. Osnovni se pregled sastoji od EKG-a, spirometrije i kliničkog pregleda. Svaki 

sportaš mora uoči natjecanja imati valjanu liječničku potvrdu, ne stariju od šest mjeseci. 

 

 

REDARSKE USLUGE  

 

Sukladno Zakonu o sprječavanju nereda na sportskim natjecanjima, organizator sportskog 

natjecanja ovisno o vrsti sporta i razini natjecanja, vrsti sportskog objekta, očekivanom broju 

gledatelja, te ocijeni opasnosti za izbijanje nereda i nasilja mora na sportskom natjecanju 

imati redarsku službu sa dovoljnim brojem redara.  

Redarske poslove za vrijeme trajanja sportskih natjecanja u 2020. godini koristile su tri 

sportske udruge, odnosno, Rukometni klub Poreč, Nogometni klub Jadran – Poreč i 

Odbojkaški klub Poreč.  

U 2020. godini zajednica je utrošila ukupno 21.704,60 kuna za podmirenje redarskih usluga 

na natjecanjima u organizaciji članova SZGP. 

 

ZAMJENSKI OBJEKTI 

 

Sukladno članku 19. Pravilnika o financijskom praćenju sporta i sportaša na području Grada 

Poreča, u slučaju zauzetosti sportske dvorane ili drugog objekta Sportska zajednica Grada 

Poreča klubu ili udruzi će omogućiti korištenje zamjenskog objekta, putem najma ili na drugi 

način. 

Zamjensko korištenje sportskog objekta traje onoliko koliko je to nužno, a vezano je uz 

održavanje treninga ili odigravanja službene ligaške, kup ili međunarodne službene utakmice. 

Klub ne može samoinicijativno, bez znanja nadležne osobe, koristiti zamjenski objekt. U tom 

slučaju trošak zamjenskog korištenja objekta snosi klub, odnosno udruga. 

U 2020. godini Sportska zajednica Grada Poreča utrošila je 130.278,51 kuna za zamjensko 

korištenje sportskih objekata. Za korištenje sportskih dvorana Intersport - Plava laguna d.d. i 

Diamant – Valamar d.d. u kojima su trenirali klubovi RK Poreč, ŽRK Poreč, KRSG Poreč, 

KK Poreč i Hrvački klub utrošeno je 3.925,13 kuna. NK Jadran Poreč trenira u Zelenoj 

laguni na nogometnim igralištima u vlasništvu Plave lagune d.d. iz razloga što Sportska 

zajednica nema dovoljno nogometnih igrališta koja bi mogli zadovoljiti njegove potrebe, te je 

u izvještajnoj godini izdvojeno 122.953,38 kuna. Početkom godine Tenis klub PRO 2000 

održavao je treninge na natkrivenim tenis terenima hotela Diamant u vlasništvu Valamara 

d.d., te je za zamjenski objekt izdvojeno 3.400,00 kuna. 

 

 

 

ŠKOLOVANJE TRENERA 

 

Izvršni odbor Sportske zajednice Grada Poreča donio je odluku o raspodijeli sredstva 

namijenjenih za sufinanciranje školovanja i usavršavanja stručnih kadrova za potrebe 

sportskih klubova i udruga članova Sportske zajednice Grada Poreča u ukupnom iznosu od 

77.800,00 kuna. 

Od zaprimljenih zahtjeva za sufinanciranje školovanja odobreni su sljedeći iznosi po 

klubovima: 

Klub Iznos   



NK Jadran 6.000,00 kn   

BBK Veli Jože 6.300,00 kn   

SRD Zubatac 14.000,00 kn   

PK Poreč 8.500,00 kn   

KRSG Poreč 8.000,00 kn   

RK Poreč 27.000,00 kn   

JK Horizont 8.000,00 kn   

 Ukupno 77.800,00 kn   

 

klub Broj trenera  

NK Jadran 3  

BBK Veli Jože 1  

SRD Zubatac 2  

PK Poreč 1  

KRSG Poreč 1  

RK Poreč 3  

JK Horizont 1  

 Ukupno 12  

 

Klubovi i polaznici studija (12 polaznika) potpisali su sa Sportskom zajednicom Grada Poreča 

Ugovor o sufinanciranju školovanja i usavršavanja stručnih kadrova za potrebe sporta. 

 

 

FOND IZVRSNOSTI U SPORTU 

 

Temeljem odluke o načinu  raspodjele sredstava iz fonda za izvrsnost u sportu namijenjenih 

sportskim klubovima - članovima Sportske zajednice Grada Poreča za 2020. godinu sredstva 

su raspodijeljena klubovima kako slijedi: 

 

1.Klubovi  ekipnih sportova 85% ukupnog iznosa:  

 

Klub  postotak iznos 

RK POREČ 30% 8.925,00 

BK ISTRA POREČ 25% 7.437,50 

ŽKK ISTRA POREČ 15% 4.462,50 

OK POREČ 15% 4.462,50 

NK JADRAN POREČ 15% 4.462,50 

 total 29.750,00 

 

 

 

 

2.Klubovi pojedinačnih sportova dijele 15% ukupnog iznosa:  

 

Klub  postotak iznos 

MK ŠPADA 25% 1.312,50 

KBK KING POREČ 25% 1.312,50 



JK HORIZONT POREČ 25% 1.312,50 

TK PRO 2000 25% 1.312,50 

 total 5.250,00 

 

Klubovi su bili dužni dodijeljena sredstva PBZ donacije utrošiti isključivo na nabavku, 

odnosno kupnju sportske opreme. 

 

 

VLASTITI PRIHODI 

 

U izvještajnoj godini Sportska zajednica Grada Poreča je ostvarila vlastite prihode u iznosu 

od 315.109,16 kuna, po vrstama kako slijedi: 

 

Zakup iznos 

 SD Žatika  36.000,00 

 SRC Veli Jože 105.397,16 

 Kuglana Dom obrtnika Poreč 560,00 

 Fitness u SD Žatika 29.069,26 

 Parkomat - SRC Veli Jože 20.537,50 

 Buffet u boćalištu SRC Veli Jože 11.250,00 

 Reklamni panoi SRC Veli Jože 75.750,00 

 Ograda Stari Jadran 9.625,00 

 Ostalo  26.920,24 

 
UKUPNO 315.109,16 

  

 

EU PROJEKT 

 

Sukladno dostavljenoj obavijesti od 12. listopada .2020. godine o pozitivnom rezultatu 

projekta „ENDURANCE“ (budget projekta iznosi 27.740,00 EUR), Sportska zajednica Grada 

Poreča početkom studenog sudjelovala je na uvodnom online sastanku ENDURANCE 

projekta sufinanciranog iz programa Erasmus Plus Europske Komisije, koji okuplja osam 

partnera iz sedam zemalja (Belgija, Bugarska, Hrvatska, Finska, Italija, Slovačka i 

Španjolska). 

Sastanak, prvotno planiran u Bratislavi, održan je online zbog ograničenja uzrokovana 

pandemijom COVID 19. 

Poveznice između sporta i poduzetništva su višestruke, no rijetko su prepoznate te se rijetko 

kapitaliziraju. Rijetko se pronalaze u strukovnom obrazovanju kao učinkovito povezane 

domene sa sinergijskim poveznicama – otuda potreba za prijeko potrebne poduzetničke 

kompetencije zbog niske prisutnosti u sportskim disciplinama i nedostatka prilagođenog 

poduzetničkog treninga. ENDURANCE “preispituje” podučavanje i učenje poduzetništva 

temeljenog na zajedničkim karakteristikama između sporta i poduzetništva, kao što su 

odlučnost, ustrajnost, samopouzdanje, izdržljivost, poštivanje pravila, timska igra, 

samopouzdanje, natjecanje, uspjeh / neuspjeh, itd. 

Cilj ENDURANCE je ponovno oživjeti poduzetnički duh te modernizirati način strukovnog 

obrazovanja poduzetništva, te: 



 Mapirati dinamiku sporta i poduzetništva, zajedničke osobine i poveznice za 

održivu karijeru u strukovnom i sportskom sustavu 

 Razviti ENDURANCE poduzetničke treninge i alate “po mjeri” 

 Uspostaviti online interaktivnu OER platformu za ENDURANCE treninge 

(virtualno i kombinirano učenje) 

 Održati rezultate i promovirati njihovo prihvaćanje u strukovnim i sportskim 

ekosustavima 

 Unaprijediti poduzetničku i sportsku diskusiju na političkoj razini – 

ENDURANCE zelena knjiga 

Tijekom sastanka, konzorcij je razgovarao o rasporedu provedbe projekta, definirajući rokove 

i odgovarajuće obveze sljedećih mjeseci. Konkretno, OER platforma bit će učitana do kraja 

2020. godine: službena web stranica ENDURANCE predstavljat će mapu rezultata projekta, 

vijesti i kontakata. Slijediti će aktivnost mapiranja kako bi se identificirali glavni trendovi, 

problemi, najbolje prakse i sustavi podrške politikama u zemljama predstavljenim u 

Konzorciju. Partneri će se posebno usredotočiti na pronalaženje zajedničkih osobina između 

sporta i poduzetništva. Aktivnost mapiranja objavit će se u konačnom izvješću koje će biti 

dostupno na mreži do srpnja 2021. godine. 

 

                                                                                                                   Predsjednik 

                                                                                                      Aleksandar Beaković 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Sportska zajednica Grada Poreča

N.Tesla 16, Poreč

IZVRŠENJE FINANCIJSKOG PLANA SPORTSKE ZAJEDNICE GRADA POREČA 

dana 31.12.2020

PRIHODI Plan Proračun Plan Plan Izvršenje

IZVORI FINANCIRANJA Grada Poreča Vlastiti prihodi Ukupno 31.12.

2020 2020 2020 2020

Grad Poreč

Stručne službe za organizaciju rekreacije 1.874.000,00 0,00 1.874.000,00

Redovna djelatnost sportskih klubova 1.909.000,00 0,00 1.909.000,00

Zajedničke potrebe sportskih klubova 1.095.000,00 0,00 1.095.000,00

Održavanje Sportskih objekata 660.000,00 0,00 660.000,00

Redovno održavanje sportske dvorane Žatika 530.500,00 0,00 530.500,00

Korištenje SD Žatika za gradske manifestacije 241.100,00 0,00 241.100,00

Troškovi EU natjecanja sportskih klubova 0,00 0,00 0,00

Izvrsnost u sportu 35.000,00 0,00 35.000,00

Donacija za nabavku kosilice 74.100,00 0,00 74.100,00

Popravak krovišta SD Žatika 84.000,00 0,00 84.000,00

Ukupno 6.502.700,00 0,00 6.502.700,00 7.046.662,07

Vlastiti prihodi od iznajmljivanja objekata 0,00 300.000,00 300.000,00 315.109,16

Ostali prihodi (kamate, odštete, otpis dugovanja) 0,00 50.000,00 50.000,00 71.012,63

UKUPNO: 6.502.700,00 350.000,00 6.852.700,00 7.432.783,86

Višak prihoda 200.000,00 200.000,00 200.000,00

Ukupno: 550.000,00 7.052.700,00 7.632.783,86

RASHODI: Plan proračun Plan Plan Izvršnje 

POZICIJA: Grada Poreča vlastiti prihodi Ukupno 31.12.

Redovna djelatnost sportskih klubova 2020 2020 2020 2020

Body building klub Veli Jože 13.627,39 13.627,39 13.627,39

Atletski klub "Maximvs" 23.958,41 23.958,41 23.958,41

Biciklistički klub Poreč 4.477,74 4.477,74 4.477,74

Društvo za podvodne djelatnosti i s.ribolov Poreč 4.477,74 4.477,74 4.477,74

Golf klub "Parentium" 5.876,49 5.876,49 5.876,49

Hrvački klub Poreč 40.694,67 40.694,67 40.694,67

Jedriličarski klub Horizont Poreč 59.945,19 59.945,19 59.945,19

Judo klub Istra Poreč 22.713,18 22.713,18 22.713,18

Karate klub Finida Poreč 66.645,15 66.645,15 66.645,15

Kick boxing klub King 41.010,26 41.010,26 41.010,26

Klub ritmičko sportske gimnastike Poreč 34.354,47 34.354,47 34.354,47

Klub za daljinsko plivanje  i s.r. Poreč 43.946,04 43.946,04 43.946,04

Košarkaški klub Poreč 50.062,76 50.062,76 50.062,76

Kuglački klub Istra Poreč 42.977,48 42.977,48 42.977,48

Mačevalački klub "Špada" 37.855,81 37.855,81 37.855,81

Nogometni klub Jadran Poreč 222.755,42 222.755,42 222.755,42

Odbojkaški klub Poreč 253.291,03 253.291,03 253.291,03

Plivački klub Poreč 19.532,36 19.532,36 19.532,36

Rukometni klub Poreč 319.590,40 319.590,40 319.590,40

STK Jadran Poreč 29.711,15 29.711,15 29.711,15

Snowboard klub Goffy 4.477,74 4.477,74 4.477,74

Sportsko ribolovno društvo Zubatac 14.145,48 14.145,48 14.145,48

Šahovski klub Vladimir Gortan 31.443,60 31.443,60 31.443,60

Tenis klub PRO 2000 30.457,52 30.457,52 30.457,52

Veslački klub Adriatico 13.433,21 13.433,21 13.433,21

Vaterpolo klub Poreč 13.433,21 13.433,21 13.433,21

Zajednica boćarskih klubova Poreč 271.294,58 271.294,58 271.294,58

Ženski kuglački klub Istra 110.868,12 110.868,12 110.868,12

Streličarski klub Poreč Parenzo 15.012,67 15.012,67 15.012,67

Ženski rukometni klub Poreč 66.930,73 66.930,73 66.930,73

UKUPNO: 1.909.000,00 0,00 1.909.000,00 1.909.000,00



 

Plan

POZCIJA: Proračun Vlastiti Ukupno Izvršenje 

Zajedničke potrebe sportskih klubova Grada poreča prihodi 31.12.

2020 2020 2020 2020

Prijevoz sportskih klubova 630.000,00 0,00 630.000,00 566.997,07

Liječnički pregledi sportaša 182.000,00 0,00 182.000,00 139.822,50

Redarske usluge 35.000,00 0,00 35.000,00 21.704,60

Najam sportskih objekata 130.000,00 0,00 130.000,00 130.278,78

Školovanje treneri 78.000,00 0,00 78.000,00 77.800,00

Ostali troškovi ( pehari, manifestacije) 40.000,00 25.000,00 65.000,00 67.830,13

UKUPNO 1.095.000,00 25.000,00 1.120.000,00 1.004.433,08

Plan

POZICIJA Proračun Vlastiti Ukupno Izvršenje

Održavanje sportskih objekata Grada Poreča prihodi 31.12.

2020 2020 2020 2020

Troškovi električne energije 260.000,00 20.000,00 280.000,00 358.734,39

Usluge tekućeg održavanja 121.000,00 80.000,00 201.000,00 195.987,77

Materijal i dijelovi za tekuće održavanje 139.000,00 20.000,00 159.000,00 105.680,14

Komunalne usluge (voda i odvoz smeća) 80.000,00 20.000,00 100.000,00 106.500,13

Premije osiguranja 60.000,00 0,00 60.000,00 52.363,13

UKUPNO: 660.000,00 140.000,00 800.000,00 819.265,56

Plan 

POZICIJA Proračun Vlastiti Ukupno Izvršenje

Stručne službe za organizaciju Grada prihodi 31.12.

2020 2020 2020 2020

Plaće za zaposlene 1.874.000,00 0,00 1.874.000,00 1.883.317,04

Tekući troškovi stručnih službi 0,00 180.000,00 180.000,00 186.004,26

uredski materijal 0,00 20.000,00 20.000,00 18.764,64

usluge banke 0,00 8.000,00 8.000,00 9.341,55

usluge programiranja 0,00 20.000,00 20.000,00 27.125,75

trošak telefona 0,00 55.000,00 55.000,00 69.566,59

reprezentacija 0,00 7.000,00 7.000,00 4.702,00

usluge revizije i odvjetnika i dr. 0,00 70.000,00 70.000,00 56.503,73

Ukupno: 1.874.000,00 180.000,00 2.054.000,00 2.069.321,30

Plan

POZICIJA Proračun Vlastiti Ukupno Izvršenje

Održavanje SD Žatika Grada prihodi 31.12.

2020 2020 2020 2020

Materijal za redovno održavanje 80.000,00 0,00 80.000,00 44.248,16

Trošak električne energije 63.500,00 50.000,00 113.500,00 169.655,40

Lož ulje 60.000,00 0,00 60.000,00 51.345,30

Usluge za redovno održavanje 232.000,00 0,00 232.000,00 219.812,58

Utrošak vode 30.000,00 0,00 30.000,00 18.258,42

Osiguranje 65.000,00 0,00 65.000,00 73.869,10

Ukupno: 530.500,00 50.000,00 580.500,00 577.188,96

Plan

POZICIJA Proračun Vlastiti Ukupno Izvršenje

Korištenje sportske dvorane Žatika Grada prihodi 31.12.

2020 2020 2020 2020

Korištenje SD Žatika za gradske manifestacije 241.100,00 0,00 241.100,00 241.049,61

Ukupno: 241.100,00 0,00 241.100,00 241.049,61

Plan

POZICIJA Proračun Vlastiti Ukupno Izvršenje

Troškovi EU natjecanja sportskih klubova Grada prihodi 31.12.

2020 2020 2020 2020

Troškovi EU natjecanja sportskih klubova 0,00 0,00 0,00 0,00

Ukupno: 0,00 0,00 0,00 0,00



 

 
 

 

Sportska zajednica Grada Poreča 

Nikole Tesle 16. 

52440 Poreč 

Matični broj:3078639 

OIB: 10156530385 

UR.BR: 2167-18-053/01-2021 

 

 

Obrazloženje uz Izvršenje Financijskog plana 

 Sportske zajednice Grada Poreča za 2020. godinu. 
 

Sportska zajednica Grada Poreča, OIB:10156530385, RNO:  0007951, osnovana ja u 

skladu sa Zakonom o udrugama i upisana je u Registar kod nadležnog tijela državne uprave.  

 

1.1.Temelji za sastavljanje financijskih izvještaja 

Plan Izvršenje

POZCIJA Proračun Vlastiti Ukupno 31.12.

Donacija za izvrsnost u sportu Grada prihodi 2020

2020 2020 2020

Donacija za izvrsnost u sportu 35.000,00 0,00 35.000,00 35.000,00

Ukupno: 35.000,00 0,00 35.000,00 35.000,00

Plan Vlastiti Ukupno Izvršenje

POZICIJA Proračun prihodi 2020 31.12.

Nabavka kosilice 2020 2020 2020

Nabavka kosilice 74.100,00 0,00 74.100,00 74.100,00

Ukupno: 74.100,00 0,00 74.100,00 74.100,00

Plan Vlastiti Izvršenje

POZICIJA Proračun prihodi Ukupno 31.12.

Popravak krova SD Žatika 2020 2020 2020 2020

Popravak krova SD Žatika 84.000,00 0,00 84.000,00 84.000,00

Ukupno: 84.000,00 0,00 84.000,00 84.000,00

Plan

OSTALI TROŠKOVI Proračun Vlasiti Ukupno Izvršenje 

Grada prihodi 31.12.

2020 2020 2020 2020

Izbor sportaša godine 0 15.000,00 15.000,00 14.413,00

Dječiji olimpijski festival 0 0,00 0,00 0,00

Amortizacija 0 130.000,00 130.000,00 137.414,00

Ostali troškovi 0 10.000,00 10.000,00 0,19

Ukupno: 0 155.000,00 155.000,00 151.827,19

SVEUKUPNO TROŠKOVI: 6.502.700,00 550.000,00 7.052.700,00 6.965.185,70

U Poreču, 3. ožujka 2021. godine.

PREDSJEDNIK:

Aleksandar Beaković  



Financijska izvješća za 2020. godinu sastavljena su sukladno odredbama Pravilnika o 

neprofitnom računovodstvu i računskom planu za neprofitne organizacije, Zakonu o 

financijskom poslovanju i računovodstvu neprofitnih organizacija, Pravilniku o izvještavanju 

u neprofitnom računovodstvu i registru neprofitnih organizacija i Pravilniku o sustavu 

financijskog upravljanja i kontrola, izradi i izvršavanju financijskih planova neprofitnih 

organizacija. 

Iznosi u financijskim izvještajima iskazani su na temelju vjerodostojne poslovne 

dokumentacije. Tijekom 2020. godine Sportska zajednica Grada Poreča obavljala je i vlastitu 

djelatnost. 

Okvir za knjiženje poslovnih događaja je kontni plan koji je objavljen u Uredbi. 

Dugotrajna materijalna imovina vodi se po nabavnoj vrijednosti. Dugotrajna nefinancijska 

materijalna imovina čiji je pojedinačni trošak nabave manji od 3.500,00 kuna otpisuje se 

jednokratno i knjiži se na trošak. Vrijednost dugotrajne imovine amortizira se linearnom 

metodom u korisnom vijeku upotrebe počevši od prvog dana mjeseca iza mjeseca u kojem je 

oprema nabavljena. 

Amortizacija se obavlja temeljem amortizacijskih stopa utvrđenih u Uredbi o 

računovodstvu neprofitnih organizacija a za neprofitne organizacije je raspoređena na 

slijedeći način: 

 
Građevinski objekti 5%
Oprema 12,5%-25%
Nematerijalna imovina 25%

 
Prihodi se u neprofitnom računovodstvu priznaju po načelu novčanog tijeka, a rashodi u 

vremenu nastanka tijekom kalendarske godine na koju se izvještaj odnosi. 

1.2. 

PRIHODI: 
Ukupni prihodi ostvareni u 2020 godini iznose 7.432.783,86 kuna, što zajedno sa viškom 

prihoda iznosi 7.632.783,86 kuna. Od Grada je doznačeno više sredstava jer su u prvom 

mjesecu doznačena sredstva iz prosinca 2019. godine. 

Sportska zajednica  grada Poreča je u 2020. godini  na temelju Programa javnih 

potreba u sportu planirala sredstva u iznosu od 6.502.700,00 kuna od čega je od Grada Poreča 

doznačeno 7.046.662,07 kuna. Iznos sredstava koji nije doznačen do kraja 2020. godine 

realiziran je u prvom i drugom mjesecu 2021 godine, na temelju zahtjeva, koji su poslani 

Gradu Poreču – Parenzo, a odnose se na troškove iz 12 mjeseca 2020. godine. 

 

Prihodi Sportske zajednice grada Poreča sastoje se od  prihoda od iznajmljivanja sportskih 

objekata , prihoda od imovine, prihoda po posebnim propisima i prihoda od donacija Grada 

Poreča – Parenzo. 

 Ukupni prihodi Sportske zajednice Grada Poreča ostvareni u 2020. godini iznose  

7.432.783,86 kuna. 

Sastoje se od: 

 

Prihodi od Grada Poreča   7.046.662,07 

Vlastiti prihodi     315.109,16 

Ostali Prihodi     71.012.63 (višak prihoda 200.000,00) 

Ukupno:   7.432.783,86 

 

  



Prihodi od Grada Poreča - Parenzo prema pozicijama za 2020 godinu prikazani su kroz 

slijedeće pozicije: 

       Pozicija Naziv Planirano Realizirano 

1. R00427 Stručne službe za organizaciju     

    Rekreacije i sportskih aktivnosti 1.874.000,00 1.874.000,00 

2. R00423 Redovna  djelatnost      

    sportskih klubova 1.909.000,00 1.909.000,00 

3.  R00424 Zajedničke potrebe sportskih     

    Klubova 1.095.000,00 1.095,000,00 

4. R00430 Održavanje sportskih     

    Objekata 660.000,00 660.000,00 

5.  R00431 Redovno  održavanje     

    dvorane Žatika 530.500,00 530.500,00 

6. R00425 Korištenje dvorane  Žatika za      

    gradske manifestacije 241.100,00 241.100,00 

7. R00426 Troškovi za EU natjecanja     

    sportskih klubova 0 0 

8. R00429 Donacija za izvrsnost     

    u sportu 35.000,00 35.000,00 

9 
 

Donacija za nabavku kosilice     74.100,00       74.100,00 

     
  10. 

 
Popravak krovišta dvorana Žatika 84.000,00 84.000,00 

  
   

    Ukupno: 6.502.700,00 6.502.700,00 
 

Sportska zajednica se jednim djelom financira iz vlastitih prihoda iznajmljivanja sportskih 

objekata koje je temeljem Ugovora dodijelio Grad Poreč. 

Vlastiti prihodi koje ostvaruje Sportska zajednica Grada Poreča odnose se na iznajmljivanje 

sportskih objekata, naplata troškova struje i vode i knjigovodstvenih usluga. 

Vlastiti prihodi ostvareni su u iznosu od 315.109,16 kuna. 

 

Sastoje se od: 

Najam dvorane Žatika 36.000,00 

Najam SRC V.Jože 105.397,16 

Reklamni panoi SRC Veli Jože 75.750,00 

Ostalo 97.961,99 
 

 

RASHODI: 
Rashodi su knjiženi na temelju Financijskog plana određenog Zakonom o neprofitnim 

organizacijama  i pozicija koje određuje Grad Poreč na temelju Programa javnih potreba u 

sportu. 

 

Pozicija: Redovna djelatnosti sportskih klubova: 

Sportska zajednica grada Poreča je financijska sredstva dobivena za financiranje klubova 

doznačila na račun korisnika u 100% iznosu na temelju Financijskog plana Sportske zajednice 



kojeg je usvojila Skupština Sportske zajednice Grada Poreča i sukladno  Programu javnih 

potreba u sportu. Doznačen iznos iznosi 1.909.000,00 kuna. 

 

Pozicija: Zajedničke potrebe sportskih klubova: 

Troškovi za poziciju Zajedničke potrebe sportskih klubova raspoređeni su na troškove koji se 

odnose na prijevoz sportskih klubova, liječničke preglede, redarske usluge, najam sportskih 

objekata, školovanje trenera, ostalih troškova za klubove tj.  pehare, medalje, pomoći 

klubovima, koja je potrebna za redovno poslovanje klubova.  Od Grada je za ove potrebe 

planiran iznos od 1.095.000,00  kuna, dok je vlastitih prihoda planirano 25.000,00 kuna. 

Ukupni troškovi u 2020. godini na ovoj poziciji iznose 1.004.433,08  kuna iz razloga što su 

zbog pandemije bili zatvoreni objekti i klubovi nisu trenirali. 

 

Pozicija: Fond izvrsnosti 

Ova pozicija je realizirana 100% u odnosu na plan. Sredstva koja su doznačena  za ovu 

namjenu proslijeđena su na žiro račun klubova na temelju Odluke o raspodjeli sredstva iz 

Fonda za izvrsnost u sportu namijenjenih sportskim klubovima – članovima Sportske 

zajednice grada Poreča za 2020. godinu.  

 

 

Pozicija: Održavanje sportskih objekata 

Održavanje sportskih objekata realizirano je 102%  u odnosu na plan. Troškovi se odnose na 

troškove električne energije, usluge tekućeg održavanja,  materijala, komunalnih usluga, 

premija osiguranja i troškovi grijanja. Utrošena sredstva od Grada Poreča iznose 660.000,00 

kuna, dok je ostatak utrošen iz vlastitih sredstava.  

 

Pozicija: Stručne službe za organizaciju rekreacije 

Troškovi stručnih službi odnose se na plaće radnika, uredskog materijala, bankarskih usluga, 

usluga programiranja, trošak telefona i reprezentacije. Ukupno je utrošeno 2.069.321,30 što 

predstavlja 101% od planiranih sredstava. 

 

Pozicija: Održavanje sportske dvorane Žatika 

Održavanje SD Žatika realizirano je 99,42% u odnosu na plan za 2020. godinu. Održavanje 

sportske dvorane Žatika sastoji se od materijala za redovno održavanje, troškova električne 

energije, troškova nabavke lož ulja, usluga za redovno održavanje i utroška vode. 

Dio troškova utrošenih na održavanje SD Žatika koji nastaju prilikom održavanja različitih 

manifestacija terete poziciju Korištenje dvorane Žatika za gradske manifestacije. 

 

Pozicija: Korištenje sportske dvorane Žatika za gradske manifestacije 

Navedena pozicija je realizirana 100% u odnosu na plan za 2020. godinu. Na ovu poziciju 

knjiže se troškovi najma zamjenskih objekata dok se u dvorani održava manifestacija, 

troškovi struje, vode, nafte, materijala, te plaća radnika. 

 

Pozicija: Troškovi EU natjecanja sportskih klubova 

Ova pozicije nije realizirana zbog pandemije. 

 

 

Pozicija: Nabavka kosilice 

Ova pozicija realizirana je 100% u odnosu na plan a sredstva su doznačena Nogometnom 

klubu Jadran. 

Pozicija: Popravak krova SD Žatika 



Ova pozicija ostvarena je 100% u odnosu na plan za 2020 godinu. 

 

 

 

Pozicija: Ostali troškovi 

 

 OSTALI TROŠKOVI:  

Naziv Plan Izvršenje 

Izbor sportaša godine 15.000,00 14.413,00 

Dječji olimpijski festival 0 0 

Amortizacija 130.000,00                                    137.414,00 

Ostali troškovi 10.000,00 0,19 

   

Ukupno: 155.000,00 151.827,19 

 

Ostali troškovi financiraju se i planiraju iz vlastitih sredstava. Realizirani su u iznosu od 

97.95%. 

Sportska zajednica ima 20 zaposlenih radnika od kojih su dvije zaposlenica zaposlene na 

određeno radno vrijeme. 

 

 

 U Poreču, 3. ožujka 2021 godine. 

 

        RAČUNOVODSTVO: 

 

 

 

 



 
 


